
UCHWAŁA NR 154/25 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) 
oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 337) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2025 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 128.770,26 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 128.770,26 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 83.437.746,03 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 68.363.149,03 zł, 

2) dochody majątkowe – 15.074.597,00 zł. 

2. po stronie wydatków – 81.354.036,10 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 62.948.984,82 zł, 

2) wydatki majątkowe – 18.405.051,28 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec.  

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Zgorzelec 

 
 

Anna Rakoczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF5C2AF0-D983-4FA1-90BC-9EC58AFADA4B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 154/25 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 18 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

50 442 546,00 104 700,00 50 547 246,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

16 559 500,00 104 700,00 16 664 200,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 116 000,00 104 700,00 220 700,00

855 Rodzina 4 856 945,15 26 320,86 4 883 266,01

85504 Wspieranie rodziny 13 402,15 26 320,86 39 723,01

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 26 320,86 26 320,86

Razem: 83 306 725,17 131 020,86 83 437 746,03

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF5C2AF0-D983-4FA1-90BC-9EC58AFADA4B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 154/25 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 18 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 25 806 009,31 91 700,00 25 897 709,31

80101 Szkoły podstawowe 16 940 513,74 73 200,00 17 013 713,74

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 530 920,04 73 200,00 604 120,04

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 869 961,15 7 000,00 1 876 961,15

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 56 171,60 7 000,00 63 171,60

80195 Pozostała działalność 402 389,10 11 500,00 413 889,10

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 119 044,42 11 500,00 130 544,42

855 Rodzina 7 128 180,15 39 320,86 7 167 501,01

85504 Wspieranie rodziny 133 918,15 26 320,86 160 239,01

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 105 475,66 22 896,22 128 371,88

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 120,49 3 424,64 21 545,13

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 226 165,00 13 000,00 3 239 165,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 332 370,00 10 000,00 2 342 370,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

4 000,00 3 000,00 7 000,00

Razem: 81 223 015,24 131 020,86 81 354 036,10

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF5C2AF0-D983-4FA1-90BC-9EC58AFADA4B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2025 r.: 

1. Rozdział 75615 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” -  zwiększa się plan 
dochodów bieżących o kwotę 104.700 zł w § 0340 z tytułu ponadplanowych wpływów z podatku od 
środków transportowych. 

2. Rozdział 85504 „Wspieranie rodziny” – zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym 
wójta w kwocie 24.070,26 zł w § 2690 z tytułu otrzymanego dofinansowania ze środków Funduszu Pracy na 
zadania realizowane w ramach rządowego programu wspierania rodziny pn. „Asystent rodziny w 2025 r.”. 

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2025 r.: 

1. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” - zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP 
w Jerzmankach o kwotę 73.200 zł w § 4440 z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS nauczycieli.  
2. Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” – zwiększa się plan wydatków 
bieżących w planie finansowym SP w Jerzmankach o kwotę 7.000 zł w § 4440 z przeznaczeniem na odpis 
na ZFŚS nauczycieli. 
3. Rozdział 80195 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym 
SP w Jerzmankach o kwotę 11.500 zł w § 4440 z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS nauczycieli emerytów. 
4. Rozdział 85504 „Wspieranie rodziny” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym 
GOPS w Zgorzelcu o łączną kwotę 24.070,26 zł w §§ 4010 i 4110 z przeznaczeniem na refundację 
dodatków i składek na ubezpieczenie społeczne dla asystentów rodziny w okresie od stycznia do czerwca br. 
oraz na finansowanie tych dodatków w okresie II półrocza br. 
5. Rozdział 85516 „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” - zwiększa się plan wydatków bieżących w 
planie finansowym Gminnego Żłobka Muchomorek w Jędrzychowicach w łącznej kwocie 13.000 zł w §§ 
4010 i 4700 z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe i szkolenia pracowników. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF5C2AF0-D983-4FA1-90BC-9EC58AFADA4B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 154/25 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


